

گفتار
سیاستمدار

سودای بازگشت

دونالد ترامپ که بار دیگر از سوی جمهوریخواهان به رقابت با جو بایدن برخاسته در مصاحبه‌ای تفصیلی با مجله تایم از برنامه‌هایش پس از بازگشت به کاخ سفید می‌گوید

گروه بین‌الملل: در طول جلسات مصاحبه، ترامپ در مورد دستورکار خود برای دور دوم ریاست جمهوری‌اش که شامل اخراج میلیون‌ها نفر از کشور، قطع خدمات دولتی ایالات متحده و مدخلی‌های مستقیم‌تر وزارت دادگستری بود، صحبت کرد. او همچنین درباره مسائل دیگر از جمله سقط جنین، جنایت، تجارت، اوکراین، اسرائیل و چشم‌انداز خشونت سیاسی در این دوره از انتخابات بحث کرد.

AP-عکس



«شما انتقاد کرده‌اید که اسرائیل چگونه جنگش علیه حماس را تبدیل به پیگرد قانونی علیه خودش کرده است. در مصاحبه اخیر، شما گفتید که باید «این جنگ را تمام کرده و به حالت عادی بازگشت.»

بله

«بنابراین، به عنوان رئیس‌جمهور، آیا در نظر می‌گیرید که از کمک نظامی آمریکا به اسرائیل خودداری کنید تا جنگ پایان‌یابد؟»

بسیار خُب، اجازه بدهید. من مجبور نیستم همه چیز را حالا بگویم. اما همانطور که می‌دانید ایران درب و داغان شده بود. ایران تضمین‌کننده...

«من این را می‌دانم، اما آیا شما...»

نه! اما به کار بزرگی که انجام دادم فکر کنید. سابقه نداشت. اصلاً سابقه نداشت. در زمان من حماس پول نداشت. می‌دانید که؟

«می‌فهمم قربان! من فقط می‌خواهم بدانم...»

در دوره من، داستان‌هایی وجود داشت که ایران پولی برای دادن به هیچ‌کسی نداشت. تروریسم بسیار کم بود. هیچ نبود. ما هیچ تروریسمی نداشتیم. در دوره من مرکز تجارت جهانی خراب نشد، بوش می‌گفت ما کشور امنی بودیم. گفتم در اواسط دوره شما مرکز تجارت جهانی را خراب کردند. در دوره من، ما هیچ ترس و وحشتی نداشتیم و ۱۰۰ درصد از شر داعش خلاص شدیم. اکنون آنها شروع به بازگشت کرده‌اند.

«شما گفتید که می‌خواهید اسرائیل را وادار کنید جنگ را خاتمه دهد. شما گفتید که باید «جنگ را به پایان برسانید.» چگونه می‌خواهید آن را انجام دهید؟ آیا در نظر می‌گیرید که کمک به اسرائیل را متوقف کنید؟»

من فکر می‌کنم که اسرائیل یک کار را بسیار بد انجام داده و آن روابط عمومی است. من فکر نمی‌کنم که ایک یک‌ها هر گروه دیگری باید هر شب تصویری از ساختمان‌هایی که بمباران می‌شوند منتشر کنند.

«بنابراین شما مشروط کردن کمک‌ها را رد نمی‌کنید؟»

باید ببینیم چه می‌شود. هیچ رئیس‌جمهوری کاری را که من برای اسرائیل انجام داده‌ام، انجام نداده. وقتی به همه کارهایی که من انجام داده‌ام نگاه می‌کنید که البته با توافق هسته‌ای ایران شروع می‌شود... بی‌پتانسیه‌ام از اوایما خواهش کرد که این معامله را انجام ندهد. من به این معامله پایان دادم. من بلندی‌های جولان را به اسرائیل بخشیدم.

«شما انجاش دادید.»

هیچ‌کس حتی به بلندی‌های جولان فکر نمی‌کرد. بلندی‌های جولان را به آنها دادم. من سفارت آمریکا را به اورشلیم بردم. اورشلیم پایتخت شد. من سفارت را ساختم. هیچ رئیس‌جمهوری این کارها را برای اسرائیل انجام نداده است. جالب است. مردم اسرائیل قدردان من هستند. من تقریباً ۹۸ درصد از آنجا محبوبیت دارم.

«آیا می‌دانید چه کسی در حال حاضر در اسرائیل از محبوبیت بالایی برخوردار نیست؟»

بی‌پتانسیه‌ام.

«به نظر شما وقت رفتن او فرارسیده است؟»

من تجربه بدی با بی‌پتانسیه‌ام. من داشتم و این به قاسم سلیمانی مربوط می‌شد، زیرا همانطور که احتمالاً می‌دانید، او درست قبل از عملیات خودش را کنار کشید و من گفتم: چرا این کار را می‌کنی؟ قرار بود یک عملیات مشترک و ناگهانی باشد. اما به ما گفته شد که اسرائیل این کار را انجام نمی‌دهد و من از این بابت ناراحت شدم. هرگز فراموش نکردم. من می‌توانم بگویم آنچه در ۷ اکتبر اتفاق

ما مجبور نیستیم خیلی از این کارها را انجام دهیم. چون ما آنها را از کشور بیرون خواهیم کرد. ما آنها را در کشور رها نمی‌کنیم. ما آنها را بیرون می‌کنیم.

«پس شما ساختن کمپ‌های جدید برای بازداشت مهاجران وارد می‌کنید؟»

نه، من هیچ چیزی را رد نمی‌کنم. اما چون ما آنها را اخراج خواهیم کرد، نیاز چندانی به کمپ وجود نخواهد داشت. ما آنها را به همان جایی برمی‌گردانیم که از آن آمده‌اند.

«بیا بیا در باره اقتصاد صحبت کنیم. شما یک تعرفه ۱۰ درصدی برای همه واردات و یک تعرفه بیش از ۶۰ درصد برای واردات چینی در نظر گرفته‌اید. می‌توانم از شما بپرسم که این برنامه شماست؟»

ممکن است بیشتر از این عدد باشد. ممکن است بخشی از این عدد باشد. وقتی این کالاها وارد می‌شوند و مشاغل ما را می‌درزند در واقع ثروت ما را می‌درزند. آنها کشور ما را می‌درزند.

«با این حال، وقتی می‌گویند شاید بیشتر شود، منظورشان بیش از ۱۰ درصد کل واردات است؟»

بیش از ۱۰ درصد، بله. من آن را حلقه محافظ در سراسر کشور می‌نامم. خیلی‌ها می‌گویند «اوه، این مالیات بر ما خواهد بود.» اینطور نیست. ببینید، من میلیاردها دلار پول از چین گرفتم. هیچ‌کس دیگری هرگز در مورد چنین کاری انجام نداده است. من بودم که به مردم گفتم که تهدید چین چیست. چین به دنبال درآمد ۵۰۰ تا ۶۰۰ میلیارد دلاری در سال بود و تا زمانی که من آمدم هیچ‌کسی به آن اشاره نکرد.

«اکثر اقتصاددانان می‌گویند که افزایش تعرفه‌ها قیمت‌ها را افزایش می‌دهد. آیا با تورم زیاد مشکلی ندارید؟»

من فکر نمی‌کنم تورمی در کار باشد. من فکر می‌کنم با این کار جلوی ضرر گرفته می‌شود. مقابله با هند بسیار دشوار است. من با مودی خیلی خوب کنار می‌آیم، اما کنار آمدن با آنها در تجارت بسیار دشوار است. کنار آمدن با فرانسه در تجارت بسیار دشوار است. با برزیل هم دشوار است. کاری که آنها انجام می‌دهند این است که برای اینکه بازارشان را به روبرتان باز کنند، از شما کلی پول می‌گیرند. آنها می‌گویند، ما نمی‌خواهیم شما ماشین را به برزیل بفرستید یا نمی‌خواهیم ماشین را به چین یا هند بفرستید اما اگر می‌خواهید کارخانه‌ای در داخل کشور ما بسازید، اشکالی ندارد؛ بیائید و اتباع ما را استخدام کنید.

«مطمئناً اقتصاد در دوره اول ریاست‌جمهوری شما بسیار خوب بود. بحثی نیست اما، می‌دانید که شرکت داده‌پردازی مودیز گفته است جنگ تجاری شما با چین ۳۱۶ میلیارد دلار و ۳۰۰ هزار شغل برای اقتصاد ایالات متحده هزینه داشته است...»

مودیز نمی‌داند چه می‌گوید. ما بزرگترین اقتصاد تاریخ را داشتیم و مودیز این را تایید می‌کند. پس اگر چنین اقتصاد خوبی داشتیم از چه هزینه‌ای حرف می‌زنید؟ اگر این کار را نمی‌کردیم، الان صنعت فولاد نداشتیم. در سراسر این کشور فولاد روی دست‌مان باد کرده بود. من برای واردات فولاد تعرفه ۵۰ درصدی گذاشتم. قرار بود بالاتر برود. افرادی که من را بیشتر دوست دارند، صاحبان مشاغل هستند؛ به‌ویژه صنعت فولاد. آنها من را دوست دارند زیرا من کسب‌وکار آنها را نجات دادم. صاحبان شرکت‌های فولادی و مدیران شرکت‌ها با دین من گریه می‌کنند. می‌گویند هیچ‌کس به ما کمک نکرد تا اینکه شما آمدید. چنین مقادیر زیادی فولاد به کشور ماسور کرده بود. ماصنعت فولاد را نجات دادیم.

«بیا بیا در روز اول ریاست‌جمهوری شروع کنیم. یعنی ۲۰ ژانویه ۲۰۲۵. شما گفته‌اید که مجموعه‌ای از اقدامات تهاجمی را در مرز و در مورد مهاجرت انجام خواهید داد.»

بله

«شما متعهد شده‌اید...»

در مورد انرژی هم برنامه دارم.

«بله، بله. به آن هم خواهیم رسید. شما قول داده‌اید که بزرگترین عملیات اخراج در تاریخ آمریکا را آغاز کنید. مشاوران شما می‌گویند که این برنامه شامل...»

چون چاره‌ای نداریم. من فکر نمی‌کنم بتوان اینگونه کشور را اداره کرد که قابل دوام باشد. تا زمانی که بایدن قدرت را ترک کند احتمالاً ۱۵ میلیون و شاید ۲۰ میلیون مهاجر خواهیم داشت. بسیاری از آنها از زندان‌ها و بسیاری از آنها از تیمارستان‌ها به آمریکا آمده‌اند. می‌بینید که در ونزویلا و کشورهای دیگر چه می‌گذرد.

«شما گفته‌اید که این عملیات گسترده اخراج را انجام خواهید داد. من می‌خواهم به‌طور خاص بدانم که چگونه قصد انجام این کار را دارید؟»

اگر به دهه ۱۹۵۰ نگاه کنید دولت آیزنهاور را می‌بینید. دولت او در مورد عدم ورود مهاجران غیرقانونی خیلی سخت‌گیر بود و اخراج گسترده را انجام داد. او مدت‌ها این کار را انجام می‌داد. خیلی هم خوب انجامش می‌داد. آنها را به آن طرف مرز برد و آنها ظرف چند روز به کشور برمی‌گشتند. این بار آنها را به فاصله ۳۰۰ مایلی برد.

«برنامه شما چیست؟»

از مجریان محلی قانون استفاده خواهیم کرد. کار را با جنایتکارانی که وارد کشور می‌شوند شروع خواهیم کرد و ما دسته جدیدی از جرائم داریم. به این می‌گویند جنایت مربوط به مهاجران. شما این جرائم را در نیویورک می‌بینید. آنها با پلیس درگیر هستند و به مراتب بدتر از همیشه. شما این جرائم را در همه شهرها می‌بینید؛ به‌ویژه شهرهایی که توسط دموکرات‌ها اداره می‌شوند که شهرهای بزرگی هم هستند؛ در شیکاگو، در نیویورک و لس‌آنجلس اوضاع به‌مراست با شهرهای دیگر بدتر است.

«آیا برای این کار از ارتش ایالات متحده استفاده می‌کنید؟»

می‌شود این کار را کرد. وقتی صحبت از نیروی نظامی می‌کنیم، به‌طور کلی، من از واردات ملی صحبت می‌کنم. من از واردات ملی در مینیاپولیس استفاده کرده‌ام و اگر از آن استفاده نمی‌کردم، فکر نمی‌کنم مینیاپولیس در حال حاضر دوام می‌آورد. اما اگر فکر کنم اوضاع از کنترل خارج می‌شود، می‌نفسه با استفاده از ارتش مشکلی ندارم. ما باید در کشورمان امنیت داشته باشیم. ما باید در کشورمان نظم و قانون داشته باشیم و هر ابزاری که این هدف را محقق کند، خوب است. من فکر می‌کنم واردات ملی این کار را انجام خواهد داد.

«آیا از ارتش در داخل و همچنین در مرز استفاده می‌کنید؟» فکر نمی‌کنم مجبور باشیم این کار را انجام دهیم. فکر می‌کنم واردات ملی بتواند این کار را انجام دهد. اگر آنها نمی‌توانستند، از ارتش استفاده می‌کردم.

«اما طبق قانون شما نمی‌توانید از ارتش آمریکا علیه غیرنظامیان استفاده کنید. آیا این قانون را نادیده می‌گیرید؟»

این مهاجران غیرنظامی نیستند. آنها افرادی هستند که به‌طور قانونی وارد کشور نشده‌اند. این تهاجم به کشور ماست؛ تهاجمی که احتمالاً هیچ کشوری تا به حال ندیده است. میلیون‌ها نفر وارد می‌شوند. فکر می‌کنم الان ۱۵ میلیون نفر داریم و من فکر می‌کنم تا زمانی که این دولت به پایان برسد، ۲۰ میلیون نفر خواهیم داشت.

«آیا کمپ‌های جدید برای بازداشت مهاجران می‌سازید؟»

آنچه در این ستون می‌خوانید، دیدگاه‌های رسانه‌های خارجی است که صرفاً جهت اطلاع‌رسانی منتشر می‌شود و این دیدگاه‌ها موضع روزنامه «هم‌میهن» نیست.



گروسی در سفر به ایران به دنبال چیست؟

دوشنبه و سه‌شنبه ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت‌ماه، رافائل گروسی، مدیرکل انرژی بین‌المللی اتمی (IAEA) برای شرکت در نخستین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای که در اصفهان برگزار می‌شود، به ایران سفر می‌کند. انتظار می‌رود که گروسی در این سفر با تعدادی از مقام‌های ایرانی از جمله محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت‌وگو کند. این سفر اندکی بعد از آن اتفاق می‌افتد که ایران حمله پهنپادی و موشکی به اسرائیل در تاریخ ۱۳ آوریل انجام داد (که گفته می‌شد نیروگاه هسته‌ای دیمونا هم یکی از اهداف آن بود) و واکنش نظامی اسرائیل در تاریخ ۱۹ آوریل اتفاق افتاد (که گفته می‌شود با هدف تخریب یک سامانه راداری روی داد که از تاسیسات غنی‌سازی اورانیوم در نطنز، در ۷۰ مایلی شمال اصفهان حفاظت می‌کرد). هرچند دستور کار اصلی گروسی و موضوع‌های مورد بحث او در این سفر مشخص نیست، اما قاعدتاً او همان مسیر کلی آژانس را در پیش خواهد گرفت که تشویق برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای است و همچنین در مورد ضرورت نظارت بر استفاده از این فناوری‌ها است تا از آنها استفاده نظامی نشود. او در سفر گذشته‌اش در مارس ۲۰۲۳ با محمد اسلامی، حسین امیرعبداللّه‌پیان، وزیر خارجه و سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور ایران دیدار کرده بود. در این دیدارها مقام‌های ایرانی در یک بیانیه‌ای سه‌قسمتی، با همکاری در مسائل باقیمانده پادمانی موافقت کردند. با این حال تهران هنوز نتوانسته است تعهداتش را در این توافق عملی کند و تاکتیک‌های ایران برای عدم همکاری از زمان سفر قبلی گروسی سختگیرانه‌تر شده است؛ از جمله اینکه تهران به تعدادی از بازرسان آژانس هنوز ویزا نمی‌دهد.

گروسی به این شهرت دارد که کم‌مهرصدا، اما قاطع است. او در مصاحبه‌ای که ۲۳ آوریل با دویچه وله انجام داد، برخی از برنامه‌هایش برای اعمال فشار احتمالی در اصفهان را مورد اشاره قرار داد. او با اشاره به بحران جاری تأکید کرد که «حمله به تاسیسات هسته‌ای باید کاملاً منع شود.» او همچنین روند «بسیار نگران‌کننده» که برخی طرف‌ها تهدید حمله به تاسیسات هسته‌ای یا حتی استفاده از بمب اتمی» را مطرح می‌کنند، محکوم کرد. او همچنین اظهاراتی محتاطانه اما واضح در مورد وضعیت برنامه هسته‌ای ایران مطرح کرد. او ابتدا در مورد احتمال دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای اظهار نگرانی کرد. او گفت که ایران «چند هفته و نه چند ماه» برای دستیابی به اورانیوم غنی‌شده کافی برای ساخت بمب اتمی فاصله دارد. با این حال تأکید کرد که «معنایش این نیست که ایران در چنین چارچوب زمانی بمب هسته‌ای خواهد داشت، چرا که در اختیار داشتن یک سرچنگی اتمی، نیازمند چیزهای دیگری جز اورانیوم غنی‌شده است.» او در پاسخ به این سوال که اگر ایران بمب اتمی نمی‌خواهد، چرا در سطح نظامی اورانیوم غنی می‌کند؟ گفت که «این سوال من هم هست.» او همچنین از محدودیت‌هایی که ایران برای آژانس قائل شده است انتقاد و اشاره کرد که چنین رویکردی باعث افزایش شبهه در مورد اهداف ایران می‌شود.

او در مصاحبه با دویچه‌وله، به یافته‌های حل‌نشده آژانس اشاره کرد که از جمله آنها پیدا شدن آثار اورانیوم غنی‌شده در محل‌های غیرمنتظره بود که باعث نگرانی در مورد شفافیت ایران شد. او به نقش دیپلماتیک خود در حل مسائل باقی‌مانده اشاره کرد و گفت: «این مسائل در کانون گفت‌وگوهایی که من داشتم و هنوز تلاش می‌کنم با ایران داشته‌باشم، قرار دارند.» او در مورد پیام اصلی سفرش به اصفهان گفت: «ایران باید همکاری بیشتری انجام دهد، من آنجا می‌روم تا مسائل را به جای خودشان برگردانم و اگر ایرانی‌ها می‌خواهند حرف‌های‌شان باور شود، باید اجازه راستی‌آزمایی بدهند. ما باید دسترسی بدون مانع داشته‌باشیم. اگر همانطور که خودشان با قاطعیت می‌گویند، چیزی برای پنهان کردن ندارند، پس چرا انگونه که باید همکاری نمی‌کنند؟»

بعید است که گروسی چیز زیادی در طول این سفر به‌صورت علنی بیان کند، اما نتیجه این سفر قطعاً موضوع بحث در نشست بعدی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواهد بود که از ۱۴ تا ۱۸ خرداد برگزار می‌شود. در این نشست همچنین تازه‌ترین گزارش‌های بازرسانی که هنوز اجازه دارند از تاسیسات ایران بازدید کنند، بررسی خواهد شد.